Itatiba, 15 de outubro de 1999.

Ofício nº 1058/99.

Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal

Através do presente, encaminhamos a Vossa Excelência cópia de abaixo assinado que nos foi encaminhado por pais de alunos e uma parcela muito significativa de nossa comunidade, manifestando-se contrários à medida anunciada referente a desativação do ensino fundamental hoje ministrado na Escola Cel. Júlio César.

Desta forma, tendo em vista a delicadeza que se reveste o problema em apreço, solicitamos de Vossa Excelência a reconsideração daquela decisão, diante do visível interesse da população pela manutenção do funcionamento daquela centenária entidade escolar.

Outrossim, informamos que os Vereadores desta Casa Legislativa continuam dispostos a manter um diálogo com Vossa Excelência sobre tão importante assunto.

Vale neste momento lembrar a Vossa Excelência, digno Professor, que a data de hoje traz um significado altamente importante para a manutenção de nosso tradicional “Júlio Cesar”.

Aproveitamos o ensejo para renovar  a Vossa Excelência os mais sinceros votos de consideração e apreço.

Atenciosamente

JOÃO GUALBERTO FATTORI                                      EVAIR PIOVESANA
   Vereador P.S.D.B.                                                                Vereador P.M.D.B.

                                                       MARINA BREDARIOL

Vereadora P.P.S.

Excelentíssimo Senhor

ADILSON FRANCO PENTEADO
DD. Prefeito Municipal de Itatiba

N E S TA